



Zaproszenie do udziału w seminarium w Berlinie:

Shoah jako przedmiot edukacji historyczno-politycznej z perspektywy niemieckiej i polskiej

Adresaci: Nauczyciele historii, języka polskiego i wiedzy o społeczeństwie z gimnazjów i liceów
Miejsce: Dom Konferencji w Wannsee w Berlinie
Czas: **25.04.2010 - 30.04.2010**

Szanowni Państwo,

zwracamy się do Państwa z prośbą o przekazanie tej wiadomości szkołom i zainteresowanym nauczycielom. Dom Konferencji w Wannsee to miejsce pamięci i placówka edukacyjna zajmująca się przekazywaniem wiedzy historycznej na tematy związane z narodowym socjalizmem, II wojną światową i Zagładą Żydów europejskich. Od lat prowadzimy seminaria i warsztaty dla uczniów, studentów i różnych grup zawodowych, zarówno z Niemiec jak i z zagranicy.

W kwietniu 2010 r. planujemy czwartą edycję seminarium adresowanego do polskich nauczycieli historii, języka polskiego i wiedzy o społeczeństwie. Chcielibyśmy podzielić się naszymi doświadczeniami w przybliżaniu gimnazjalistom i licealistom tematyki związanej z antysemityzmem, dyskryminacją rasową i holocaustem. Jesteśmy również zainteresowani wymianą intelektualną i merytoryczną z polskimi nauczycielami przedmiotu. Przewidziane są spotkania i dyskusje z niemieckimi kolegami.

Seminarium jest dotowane ze środków Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej. Od uczestników wymagane jest wyłącznie pokrycie kosztów podróży do Berlina. Wystarczy bierna lub niewielka znajomość języka angielskiego lub niemieckiego. Seminarium odbywać się będzie po polsku i po niemiecku. Do celów pośrednictwa językowego będzie służył nam tłumacz.

Zainteresowani zagadnieniem i tematyką seminarium nauczyciele mogą się zgłaszać **do 26.02.2010** drogą elektroniczną na poniższy adres: rosenhain.osowska@googlemail.com
E-maile prosimy opatrzyć hasłem „seminarium polskie“.

Prosimy o zakup biletów i organizację podróży dopiero **po otrzymaniu wiążącego potwierdzenia uczestnictwa** w seminarium. Wybór uczestników nastąpi w pierwszej połowie marca. Organizatorzy są do Państwa dyspozycji na wypadek, gdyby mieli Państwo jakieś pytania lub wątpliwości.

Dziękujemy Państwu z góry za pośrednictwo. Łączymy serdeczne pozdrowienia.

Anna Rosenhain-Osowska

dr Wolf Kaiser